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215 215 8068 8068 4024 86 2856 1188 528 114 24 29 184 38 360 24 6 422 48 108 31 226 4 394 12 340 180 30 182 16 338 14 414 180 26 156 304 8 388 144 28 214 332 16 330 180 24 160 264 8 388 108 30 226 274 16 348 216 17 140 168 24 6 226 72
81 81 2916 2916 1408 32 1004 504 118 114 24 156 38 268 24 4 364 48 72 15 100 4 198 6 164 72 16 86 16 158 8 200 108 7 24 88 4 64 72 11 82 92 6 108 108 5 34 34 2 74 36 3 20 20 2 30 36

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 36 144 144 118 2 26 24 2 36 20 16 2 38 22 2 10 УК ОС-1.1
+ Б1.О.02 Философия 3 3 3 36 108 108 50 2 22 36 3 24 24 2 22 36 УК ОС-1.2

+ Б1.О.03 Иностранный язык (английский) 4 123 13 13 36 468 468 258 2 174 36 54 3 64 44 3 64 44 3 64 44 4 64 2 42 36 УК ОС-4.1; УК ОС-4.2; УК ОС-4.3; УК ОС-5.1; УК ОС-5.2; УК ОС-5.3; УК ОС-
5.4

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 34 74 16 34 3 18 18 16 16 74 УК ОС-8.1; УК ОС-8.2
+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 12 2 2 36 72 72 56 16 8 1 4 4 24 8 1 4 4 24 8 УК ОС-7.1; УК ОС-7.2; УК ОС-7.3
+ Б1.О.06 Экономическая теория 12 6 6 216 216 92 4 52 72 24 3 22 22 2 26 36 3 22 22 2 26 36 УК ОС-9.1; УК ОС-9.2
+ Б1.О.06.01 Микроэкономика 1 3 3 36 108 108 46 2 26 36 24 3 22 22 2 26 36 УК ОС-9.1
+ Б1.О.06.02 Макроэкономика 2 3 3 36 108 108 46 2 26 36 3 22 22 2 26 36 УК ОС-9.2
+ Б1.О.07 История управленческой мысли 1 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 12 20 2 38 36 ОПК ОС-4.1; ОПК ОС-4.2; ОПК ОС-4.3
+ Б1.О.08 Общий менеджмент 2 3 3 36 108 108 42 2 30 36 3 20 20 2 30 36 ОПК ОС-1.1; ОПК ОС-3.1
+ Б1.О.09 Теория организации 5 3 3 36 108 108 38 2 34 36 3 18 18 2 34 36 ОПК ОС-1.2; ОПК ОС-1.3
+ Б1.О.10 Маркетинг 5 3 3 36 108 108 50 2 22 36 3 24 24 2 22 36 ПКо ОС-1.1; ПКо ОС-1.2
+ Б1.О.11 Внешняя среда бизнеса 3 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 16 16 2 38 36 ОПК ОС-2.3; ПКо ОС-2.1; ПКо ОС-2.2

+ Б1.О.12 Цифровые технологии в менеджменте 12 3 4 4 36 144 144 96 2 48 1 24 12 1 30 6 2 8 16 16 2 30 ОПК ОС-2.1; ОПК ОС-2.2; ОПК ОС-2.3; ОПК ОС-5.1; ОПК ОС-5.2; ОПК ОС-
6.1; ОПК ОС-6.2

+ Б1.О.13 Самоменеджмент 1 2 2 36 72 72 28 44 2 12 16 44 УК ОС-6.1; УК ОС-6.2; УК ОС-6.3; ПКо ОС-3.1
+ Б1.О.14 Культура речи и деловое общение 1 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36 УК ОС-4.1
+ Б1.О.15 Методы принятия управленческих решений 6 3 3 36 108 108 38 2 34 36 3 18 18 2 34 36 ОПК ОС-3.2; ОПК ОС-3.3

+ Б1.О.16 Основы правового регулирования 
управленческой деятельности 3 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36 УК ОС-10.1

+ Б1.О.17 Организационное поведение 3 3 3 36 108 108 42 2 30 36 3 20 20 2 30 36 УК ОС-3.1
+ Б1.О.18 Управление человеческими ресурсами 4 3 3 36 108 108 50 2 22 36 3 24 24 2 22 36 ПКо ОС-3.2
+ Б1.О.19 Основы финансового менеджмента 5 3 3 36 108 108 42 2 30 36 3 20 20 2 30 36 ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2
+ Б1.О.20 Управление проектами 6 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 УК ОС-2.2
+ Б1.О.21 Стратегический менеджмент 7 3 3 36 108 108 42 2 30 36 3 20 20 2 30 36 ПКо ОС-5.1; ПКо ОС-5.2
+ Б1.О.22 Социальная адаптация 2 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 УК ОС-5.3; УК ОС-5.4
+ Б1.О.23 Основы национальной безопасности 5 2 2 36 72 72 50 22 2 20 30 22 УК ОС-11.1; УК ОС-11.2
+ Б1.О.24 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 54 18 2 18 36 18 УК ОС-1.1
+ Б1.О.ДВ.01 Дисциплины по цифровизации (выбор) 1 2 2 72 72 24 48 72 2 16 16 8 8 48 48 УК ОС-2.1; УК ОС-9.1

- Б1.О.ДВ.01.01 Цифровое общество и управление цифровой 
репутацией 1 2 2 36 72 72 16 56 72 2 16 16 56 56 УК ОС-2.1; УК ОС-9.1

+ Б1.О.ДВ.01.02 Цифровое общество, введение в 
искусственный интеллект и разговорные боты 1 2 2 36 72 72 24 48 72 2 16 16 8 8 48 48 УК ОС-2.1; УК ОС-9.1

134 134 5152 5152 2616 54 1852 684 410 24 5 28 92 2 58 36 16 126 196 6 176 108 14 96 180 6 214 72 19 132 216 4 324 72 17 132 240 10 222 72 19 126 230 6 314 72 27 206 254 14 318 180 17 140 168 24 6 226 72
+ Б1.В.01 Экономика и управление организацией 2 3 3 36 108 108 54 2 18 36 12 3 24 28 2 18 36 ПКс-6.1
+ Б1.В.02 Международный менеджмент 4 3 4 6 6 36 216 216 100 4 80 36 3 24 28 2 54 3 20 24 2 26 36 ПКс-6.1; ПКс-6.2; ПКс-7.2
+ Б1.В.03 Математические методы и модели 2 1 5 5 36 180 180 92 2 52 36 2 12 24 36 3 16 38 2 16 36 УК ОС-1.2
+ Б1.В.04 Менеджмент в сфере предпринимательства 6 4 4 36 144 144 54 2 54 36 4 24 28 2 54 36 ПКс-8.2
+ Б1.В.05 Технологическое предпринимательство 8 4 4 36 144 144 64 2 44 36 4 26 36 2 44 36 ПКс-6.2

+ Б1.В.06 Методы статистики в корпоративном 
управлении 5 3 3 36 108 108 54 2 54 24 3 20 32 2 54 ПКс-6.1; ПКс-6.2

+ Б1.В.07 Производственный менеджмент 7 6 7 5 5 36 180 180 90 2 54 36 12 2 16 28 28 3 16 28 2 26 36 ПКс-5.1; ПКс-5.2
+ Б1.В.08 Современный менеджмент 6 2 2 36 72 72 36 36 18 2 16 20 36 ПКс-3.2

+ Б1.В.09 Инвестиционный менеджмент и бизнес-
планирование 6 2 2 36 72 72 36 36 18 2 16 20 36 УК ОС-10.2; УК ОС-10.3; ПКс-5.1; ПКс-5.2; ПКс-7.1; ПКс-7.2

+ Б1.В.10 Антикризисный менеджмент 7 4 4 36 144 144 66 2 42 36 4 28 36 2 42 36 УК ОС-2.2; ПКс-2.2; ПКс-9.3
+ Б1.В.11 Инновационный менеджмент 7 6 7 5 5 36 180 180 74 2 70 36 18 2 18 18 36 3 18 18 2 34 36 ПКс-3.1; ПКс-3.2; ПКс-7.1; ПКс-7.2
+ Б1.В.12 Стратегический анализ 6 3 3 36 108 108 50 2 58 3 20 28 2 58 ПКс-2.1; ПКс-2.2
+ Б1.В.13 Информатика 1 3 3 36 108 108 50 2 22 36 3 16 32 2 22 36 ПКс-3.1
+ Б1.В.14 Правоведение 2 2 2 36 72 72 36 36 2 16 20 36 ПКс-5.1; ПКс-5.2
+ Б1.В.15 Менеджмент в социально-культурной сфере 4 4 4 36 144 144 70 2 38 36 4 32 36 2 38 36 ПКс-1.2
+ Б1.В.16 Финансовый учет 5 3 3 36 108 108 70 2 38 24 3 32 36 2 38 ПКс-6.1; ПКс-6.2
+ Б1.В.17 Управленческий учет 6 5 6 6 36 216 216 86 2 94 36 24 2 20 24 28 4 16 24 2 66 36 ПКс-9.1; ПКс-9.2; ПКс-9.3
+ Б1.В.18 Финансовый анализ 7 4 4 36 144 144 74 2 34 36 4 36 36 2 34 36 ПКс-6.1; ПКс-6.2

+ Б1.В.19 Управление в социально-экономических 
системах 5 4 6 6 36 216 216 94 2 86 36 20 3 20 24 64 3 16 32 2 22 36 УК ОС-9.1; УК ОС-9.2

+ Б1.В.20 Организация охраны труда 3 3 3 36 108 108 44 64 3 20 24 64 ПКс-9.1; ПКс-9.2; ПКс-9.3
+ Б1.В.21 Трудовое право 3 3 3 36 108 108 46 2 26 36 3 16 28 2 26 36 ПКс-9.1; ПКс-9.2; ПКс-9.3
+ Б1.В.22 Стратегический маркетинг 7 4 4 36 144 144 70 2 38 36 4 32 36 2 38 36 ПКс-1.2; ПКс-2.2; ПКс-7.2

+ Б1.В.23 Стратегическое планирование и 
прогнозирование 4 3 3 36 108 108 40 68 3 20 20 68 ПКс-6.1

+ Б1.В.24 Концепции современного  естествознания 2 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36 ПКс-1.1

+ Б1.В.25 Организация делопроизводства и 
документооборота 2 2 2 36 72 72 36 36 18 2 16 20 36 ПКс-9.1; ПКс-9.2

+ Б1.В.26 Гражданское право 4 3 3 36 108 108 44 64 3 20 24 64 ПКс-5.1; ПКс-5.2

+ Б1.В.27 Элективные курсы по физической культуре: 
Лёгкая атлетика; Фитнес; Спортивные игры 3456 328 328 328 110 36 36 64 64 64 64 УК ОС-7.1; УК ОС-7.2; УК ОС-7.3

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 5 3 3 108 108 54 2 54 3 24 28 2 54 ПКс-8.1; ПКс-8.2
+ Б1.В.ДВ.01.01 Логистика и управление цепями поставок 5 3 3 36 108 108 54 2 54 3 24 28 2 54 ПКс-8.1; ПКс-8.2
- Б1.В.ДВ.01.02 Управление ресурсами 5 3 3 36 108 108 54 2 54 3 24 28 2 54 ПКс-8.1; ПКс-8.2
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 8 3 3 108 108 58 50 8 3 26 32 8 50 ПКс-4.2
+ Б1.В.ДВ.02.01 Риск-менеджмент 8 3 3 36 108 108 58 50 8 3 26 32 8 50 ПКс-4.2
- Б1.В.ДВ.02.02 Управление в условиях неопределенности 8 3 3 36 108 108 58 50 8 3 26 32 8 50 ПКс-4.2
+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 8 3 3 108 108 74 2 34 24 8 3 36 36 8 2 34 УК ОС-3.2; ПКс-1.2
+ Б1.В.ДВ.03.01 Лидерство и командообразование 8 3 3 36 108 108 74 2 34 24 8 3 36 36 8 2 34 УК ОС-3.2; ПКс-1.2
- Б1.В.ДВ.03.02 Статистика и динамика команды проекта 8 3 3 36 108 108 74 2 34 24 8 3 36 36 8 2 34 УК ОС-3.2; ПКс-1.2
+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 7 3 3 108 108 60 2 48 18 3 26 32 2 48 ПКс-3.1; ПКс-3.2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Процессное управление в системе 
стратегического менеджмента 7 3 3 36 108 108 60 2 48 18 3 26 32 2 48 ПКс-3.1; ПКс-3.2

- Б1.В.ДВ.04.02 Процессы управления проектами 7 3 3 36 108 108 60 2 48 18 3 26 32 2 48 ПКс-3.1; ПКс-3.2
+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 8 4 4 144 144 58 2 50 36 24 4 28 28 2 50 36 ПКс-7.2
+ Б1.В.ДВ.05.01 Информационный менеджмент 8 4 4 36 144 144 58 2 50 36 24 4 28 28 2 50 36 ПКс-7.2

- Б1.В.ДВ.05.02 Управление проектами создания 
информационных систем 8 4 4 36 144 144 58 2 50 36 24 4 28 28 2 50 36 ПКс-7.2

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 8 3 3 108 108 60 48 16 8 3 24 36 8 48 ПКс-6.2
+ Б1.В.ДВ.06.01 Бренд-менеджмент 8 3 3 36 108 108 60 48 16 8 3 24 36 8 48 ПКс-6.2
- Б1.В.ДВ.06.02 Основы репутационного менеджмента 8 3 3 36 108 108 60 48 16 8 3 24 36 8 48 ПКс-6.2
+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 7 3 3 108 108 56 52 12 3 24 32 52 ПКс-1.2; ПКс-8.2
+ Б1.В.ДВ.07.01 Коммуникационный менеджмент 7 3 3 36 108 108 56 52 12 3 24 32 52 ПКс-1.2; ПКс-8.2

- Б1.В.ДВ.07.02 Управление коммуникациями в проектной 
деятельности 7 3 3 36 108 108 56 52 12 3 24 32 52 ПКс-1.2; ПКс-8.2

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 2 4 4 144 144 74 2 34 36 18 4 36 36 2 34 36 ПКс-4.1
+ Б1.В.ДВ.08.01 Менеджмент качества 2 4 4 36 144 144 74 2 34 36 18 4 36 36 2 34 36 ПКс-4.1
- Б1.В.ДВ.08.02 Управление затратами на предприятии 2 4 4 36 144 144 74 2 34 36 18 4 36 36 2 34 36 ПКс-4.1
+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 7 3 3 108 108 64 2 44 3 26 36 2 44 ПКс-2.1; ПКс-2.2
+ Б1.В.ДВ.09.01 Стратегия территориального развития 7 3 3 36 108 108 64 2 44 3 26 36 2 44 ПКс-2.1; ПКс-2.2
- Б1.В.ДВ.09.02 Управление защитой окружающей среды 7 3 3 36 108 108 64 2 44 3 26 36 2 44 ПКс-2.1; ПКс-2.2
+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 5 4 6 6 216 216 90 2 90 36 3 20 24 64 3 20 24 2 26 36 ПКс-6.1
+ Б1.В.ДВ.10.01 Экономико-математические методы 5 4 6 6 36 216 216 90 2 90 36 3 20 24 64 3 20 24 2 26 36 ПКс-6.1
- Б1.В.ДВ.10.02 Математическое программирование 5 4 6 6 36 216 216 90 2 90 36 3 20 24 64 3 20 24 2 26 36 ПКс-6.1
+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 3 5 5 180 180 74 2 70 36 5 36 36 2 70 36 ПКс-1.2
+ Б1.В.ДВ.11.01 Социология менеджмента 3 5 5 36 180 180 74 2 70 36 5 36 36 2 70 36 ПКс-1.2
- Б1.В.ДВ.11.02 Социология 3 5 5 36 180 180 74 2 70 36 5 36 36 2 70 36 ПКс-1.2

16 16 576 576 16 8 560 566 4 2 2 140 140 2 2 2 2 68 68 6 2 2 2 212 212 4 2 2 2 140 140
10 10 360 360 8 4 352 354 4 2 2 140 140 6 2 2 2 212 212

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 4 4 4 36 144 144 4 2 140 140 4 2 2 140 140 ОПК ОС-2.1; ОПК ОС-2.2; ОПК ОС-2.3

+ Б2.О.02(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 6 6 6 36 216 216 4 2 212 214 6 2 2 2 212 212 ОПК ОС-3.1; ОПК ОС-3.2; ОПК ОС-3.3

6 6 216 216 8 4 208 212 2 2 2 2 68 68 4 2 2 2 140 140
+ Б2.В.01(П) Научно-исследовательская работа 5 2 2 36 72 72 4 2 68 70 2 2 2 2 68 68 ПКс-6.1; ПКс-6.2

+ Б2.В.02(Пд) Преддипломная практика 8 4 4 36 144 144 4 2 140 142 4 2 2 2 140 140
ПКс-1.1; ПКс-1.2; ПКс-2.1; ПКс-2.2; ПКс-3.1; ПКс-3.2; ПКс-4.1; ПКс-4.2; ПКс-
5.1; ПКс-5.2; ПКс-6.1; ПКс-6.2; ПКс-7.1; ПКс-7.2; ПКс-8.1; ПКс-8.2; ПКс-9.1; 
ПКс-9.2; ПКс-9.3

9 9 324 324 8 8 316 9 8 316
9 9 324 324 8 8 316 9 8 316

+ Б3.О.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 8 3 3 36 108 108 4 4 104 3 4 104

УК ОС-1.1; УК ОС-1.2; УК ОС-2.1; УК ОС-2.2; УК ОС-3.1; УК ОС-3.2; УК ОС-
4.1; УК ОС-4.2; УК ОС-4.3; УК ОС-5.1; УК ОС-5.2; УК ОС-5.3; УК ОС-5.4; УК 
ОС-6.1; УК ОС-6.2; УК ОС-6.3; УК ОС-7.1; УК ОС-7.2; УК ОС-7.3; УК ОС-
8.1; УК ОС-8.2; УК ОС-9.1; УК ОС-9.2; УК ОС-10.1; УК ОС-10.2; УК ОС-
10.3; УК ОС-11.2; ОПК ОС-1.1; ОПК ОС-1.2; ОПК ОС-1.3; ОПК ОС-2.1; ОПК 
ОС-2.2; ОПК ОС-2.3; ОПК ОС-3.1; ОПК ОС-3.2; ОПК ОС-3.3; ОПК ОС-4.1; 
ОПК ОС-4.2; ОПК ОС-4.3; ОПК ОС-5.1; ОПК ОС-5.2; ПКо ОС-1.1; ПКо ОС-
1.2; ПКо ОС-2.1; ПКо ОС-2.2; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-3.2; ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-
4.2; ПКо ОС-5.1; ПКо ОС-5.2; ОПК ОС-6.2

+ Б3.О.02(Д) Подготовка к защите и защита выпускной 
квалификационной работы 8 6 6 36 216 216 4 4 212 6 4 212

ПКс-1.1; ПКс-1.2; ПКс-2.1; ПКс-2.2; ПКс-3.1; ПКс-3.2; ПКс-4.1; ПКс-4.2; ПКс-
5.1; ПКс-5.2; ПКс-6.1; ПКс-6.2; ПКс-7.1; ПКс-7.2; ПКс-8.1; ПКс-8.2; ПКс-9.1; 
ПКс-9.2; ПКс-9.3

9 9 324 324 134 190 16 5 36 44 100 1 4 14 18 3 18 18 72
+ ФТД.01 Цифровой маркетинг 6 3 3 36 108 108 36 72 3 18 18 72 ПКс-3.1
+ ФТД.02 Основы информационной компетентности 2 1 1 36 36 36 18 18 1 4 14 18 УК ОС-1.2
+ ФТД.03 Введение в специальность 1 2 2 36 72 72 16 56 16 2 8 8 56 УК ОС-9.1; УК ОС-9.2; УК ОС-10.1; УК ОС-10.2; УК ОС-10.3
+ ФТД.04 Психология менеджмента 1 3 3 36 108 108 64 44 3 28 36 44 ПКс-1.1

ФТД.Факультативные дисциплины 

- - - - -Формы пром. атт. Итого акад.часовз.е.

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
Обязательная часть  

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть 

Закрепленная кафедраКурс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Семестр 1 Семестр 8Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7



Считать 
в плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет 
с оц. КР Экспер 

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. Конс СР Конт 

роль
Интер  
часы

Элект 
часы

Пр. 
подгот з.е. Лек

Лек 
электр

.
Лаб Пр

Пр 
электр

.
Конс СР Конт 

роль з.е. Лек
Лек 

электр
.

Лаб Пр Конс СР
СР 

электр
.

Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр Конс СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр Конс СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр Конс СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр Конс СР СР пр. 
подгот

Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр Пр пр. 

подгот Конс СР СР пр. 
подгот

Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр Пр пр. 

подгот Конс СР СР пр. 
подгот

Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр Пр пр. 

подгот Конс СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр Пр пр. 

подгот Конс СР СР пр. 
подгот

Конт 
роль Код Наименование Компетенции

215 215 7740 7740 2470 86 4091 1179 16 114 24 23 106 26 160 16 6 448 108 24 122 16 156 8 470 56 108 25 116 164 8 504 108 25 108 8 144 12 448 180 24 124 140 8 457 135 19 108 132 10 362 72 21 104 116 10 346 180 18 100 100 8 332 108 25 132 132 16 12 516 108 11 56 56 8 4 208 72
81 81 2916 2916 932 32 1489 495 114 18 82 26 116 16 4 374 72 12 58 16 84 2 288 56 12 44 92 4 220 72 14 52 8 88 8 240 108 8 44 48 4 129 63 3 16 16 2 38 36 6 32 32 4 76 72 5 28 28 2 86 36 3 16 16 2 38 36

+ Б1.О.01 История  России 1 2 4 4 36 144 144 60 2 84 2 16 12 44 2 18 12 2 40 УК ОС-1.1
+ Б1.О.02 Философия 4 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 16 16 2 38 36 УК ОС-1.2

+ Б1.О.03 Иностранный язык (английский) 4 123 13 13 36 468 468 146 2 286 36 3 36 72 3 36 72 3 36 72 4 36 2 70 36 УК ОС-4.1; УК ОС-4.2; УК ОС-4.3; УК ОС-5.1; УК ОС-5.2; УК ОС-5.3; УК ОС-5.4

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 34 74 34 3 18 18 16 16 74 УК ОС-8.1; УК ОС-8.2
+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 8 64 8 2 8 8 64 УК ОС-7.1; УК ОС-7.2; УК ОС-7.3
+ Б1.О.06 Экономическая теория 13 6 6 216 216 68 4 76 72 3 16 16 2 38 36 3 16 16 2 38 36 УК ОС-9.1; УК ОС-9.2
+ Б1.О.06.01 Микроэкономика 1 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 16 16 2 38 36 УК ОС-9.1
+ Б1.О.06.02 Макроэкономика 3 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 16 16 2 38 36 УК ОС-9.2
+ Б1.О.07 История управленческой мысли 1 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 12 20 2 38 36 ОПК ОС-4.1; ОПК ОС-4.2; ОПК ОС-4.3
+ Б1.О.08 Общий менеджмент 3 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 16 16 2 38 36 ОПК ОС-1.1; ОПК ОС-3.1
+ Б1.О.09 Теория организации 6 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 16 16 2 38 36 ОПК ОС-1.2; ОПК ОС-1.3
+ Б1.О.10 Маркетинг 7 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 16 16 2 38 36 ПКо ОС-1.1; ПКо ОС-1.2
+ Б1.О.11 Внешняя среда бизнеса 4 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 16 16 2 38 36 ОПК ОС-2.3; ПКо ОС-2.1; ПКо ОС-2.2

+ Б1.О.12 Цифровые технологии в менеджменте 23 4 4 4 36 144 144 50 2 94 1 12 24 1 12 24 2 8 8 8 2 46 ОПК ОС-2.1; ОПК ОС-2.2; ОПК ОС-2.3; ОПК ОС-5.1; ОПК ОС-5.2; ОПК ОС-6.1; 
ОПК ОС-6.2

+ Б1.О.13 Самоменеджмент 2 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-6.1; УК ОС-6.2; УК ОС-6.3; ПКо ОС-3.1
+ Б1.О.14 Культура речи и деловое общение 2 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-4.1
+ Б1.О.15 Методы принятия управленческих решений 8 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 16 16 2 38 36 ОПК ОС-3.2; ОПК ОС-3.3

+ Б1.О.16 Основы правового регулирования 
управленческой деятельности 4 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-10.1

+ Б1.О.17 Организационное поведение 5 3 3 36 108 108 34 2 47 27 3 16 16 2 47 27 УК ОС-3.1
+ Б1.О.18 Управление человеческими ресурсами 5 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 16 16 2 38 36 ПКо ОС-3.2
+ Б1.О.19 Основы финансового менеджмента 7 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 16 16 2 38 36 ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2
+ Б1.О.20 Управление проектами 8 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-2.2
+ Б1.О.21 Стратегический менеджмент 9 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 16 16 2 38 36 ПКо ОС-5.1; ПКо ОС-5.2
+ Б1.О.22 Социальная адаптация 3 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-5.3; УК ОС-5.4
+ Б1.О.23 Основы национальной безопасности 5 2 2 36 72 72 28 44 2 12 16 44 УК ОС-11.1; УК ОС-11.2
+ Б1.О.24 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 28 44 2 12 16 44 УК ОС-1.1
+ Б1.О.ДВ.01 Дисциплины по цифровизации (выбор) 2 2 2 72 72 16 56 72 2 16 16 56 56 УК ОС-2.1; УК ОС-9.1

+ Б1.О.ДВ.01.01 Цифровое общество и управление цифровой 
репутацией 2 2 2 36 72 72 16 56 72 2 16 16 56 56 УК ОС-2.1; УК ОС-9.1

- Б1.О.ДВ.01.02 Цифровое общество, введение в 
искусственный интеллект и разговорные боты 2 2 2 36 72 72 24 48 72 2 16 16 8 48 48 УК ОС-2.1; УК ОС-9.1

134 134 4824 4824 1538 54 2602 684 16 24 5 24 44 2 74 36 12 64 72 6 182 108 13 72 72 4 284 36 11 56 56 4 208 72 16 80 92 4 328 72 16 92 116 8 324 36 15 72 84 6 270 108 13 72 72 6 246 72 22 116 116 16 10 478 72 11 56 56 8 4 208 72
+ Б1.В.01 Экономика и управление организацией 2 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 16 16 2 38 36 ПКс-6.1
+ Б1.В.02 Международный менеджмент 4 3 4 6 6 36 216 216 68 4 112 36 3 16 16 2 74 3 16 16 2 38 36 ПКс-6.1; ПКс-6.2; ПКс-7.2
+ Б1.В.03 Математические методы и модели 2 1 5 5 36 180 180 58 2 86 36 2 12 16 44 3 12 16 2 42 36 УК ОС-1.2
+ Б1.В.04 Менеджмент в сфере предпринимательства 7 4 4 36 144 144 42 2 66 36 4 20 20 2 66 36 ПКс-8.2
+ Б1.В.05 Технологическое предпринимательство A 4 4 36 144 144 42 2 66 36 4 20 20 2 66 36 ПКс-6.2

+ Б1.В.06 Методы статистики в корпоративном 
управлении 6 3 3 36 108 108 34 2 74 3 16 16 2 74 ПКс-6.1; ПКс-6.2

+ Б1.В.07 Производственный менеджмент 7 6 7 5 5 36 180 180 58 2 86 36 2 12 12 48 3 16 16 2 38 36 ПКс-5.1; ПКс-5.2
+ Б1.В.08 Современный менеджмент 7 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 ПКс-3.2

+ Б1.В.09 Инвестиционный менеджмент и бизнес-
планирование 7 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 УК ОС-10.2; УК ОС-10.3; ПКс-5.1; ПКс-5.2; ПКс-7.1; ПКс-7.2

+ Б1.В.10 Антикризисный менеджмент 8 4 4 36 144 144 42 2 66 36 4 20 20 2 66 36 УК ОС-2.2; ПКс-2.2; ПКс-9.3
+ Б1.В.11 Инновационный менеджмент 9 8 9 5 5 36 180 180 58 2 86 36 2 12 12 48 3 16 16 2 38 36 ПКс-3.1; ПКс-3.2; ПКс-7.1; ПКс-7.2
+ Б1.В.12 Стратегический анализ 8 3 3 36 108 108 34 2 74 3 16 16 2 74 ПКс-2.1; ПКс-2.2
+ Б1.В.13 Информатика 1 3 3 36 108 108 42 2 30 36 3 12 28 2 30 36 ПКс-3.1
+ Б1.В.14 Правоведение 2 2 2 36 72 72 36 36 2 16 20 36 ПКс-5.1; ПКс-5.2
+ Б1.В.15 Менеджмент в социально-культурной сфере 5 4 4 36 144 144 42 2 66 36 4 20 20 2 66 36 ПКс-1.2
+ Б1.В.16 Финансовый учет 6 3 3 36 108 108 46 2 62 3 20 24 2 62 ПКс-6.1; ПКс-6.2
+ Б1.В.17 Управленческий учет 7 6 6 6 36 216 216 74 2 106 36 2 12 24 36 4 12 24 2 70 36 ПКс-9.1; ПКс-9.2; ПКс-9.3
+ Б1.В.18 Финансовый анализ 8 4 4 36 144 144 50 2 58 36 4 24 24 2 58 36 ПКс-6.1; ПКс-6.2

+ Б1.В.19 Управление в социально-экономических 
системах 5 4 6 6 36 216 216 66 2 114 36 3 16 16 76 3 16 16 2 38 36 УК ОС-9.1; УК ОС-9.2

+ Б1.В.20 Организация охраны труда 3 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76 ПКс-9.1; ПКс-9.2; ПКс-9.3
+ Б1.В.21 Трудовое право 3 3 3 36 108 108 34 2 38 36 3 16 16 2 38 36 ПКс-9.1; ПКс-9.2; ПКс-9.3
+ Б1.В.22 Стратегический маркетинг 9 4 4 36 144 144 42 2 66 36 4 20 20 2 66 36 ПКс-1.2; ПКс-2.2; ПКс-7.2

+ Б1.В.23 Стратегическое планирование и 
прогнозирование 5 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76 ПКс-6.1

+ Б1.В.24 Концепции современного  естествознания 3 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 ПКс-1.1

+ Б1.В.25 Организация делопроизводства и 
документооборота 3 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 ПКс-9.1; ПКс-9.2

+ Б1.В.26 Гражданское право 5 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76 ПКс-5.1; ПКс-5.2
+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 6 3 3 108 108 34 2 74 3 16 16 2 74 ПКс-8.1; ПКс-8.2
+ Б1.В.ДВ.01.01 Логистика и управление цепями поставок 6 3 3 36 108 108 34 2 74 3 16 16 2 74 ПКс-8.1; ПКс-8.2
- Б1.В.ДВ.01.02 Управление ресурсами 6 3 3 36 108 108 34 2 74 3 16 16 2 74 ПКс-8.1; ПКс-8.2
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 9 3 3 108 108 32 76 8 3 16 16 8 76 ПКс-4.2
+ Б1.В.ДВ.02.01 Риск-менеджмент 9 3 3 36 108 108 32 76 8 3 16 16 8 76 ПКс-4.2
- Б1.В.ДВ.02.02 Управление в условиях неопределенности 9 3 3 36 108 108 32 76 8 3 16 16 8 76 ПКс-4.2
+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 9 3 3 108 108 34 2 74 8 8 3 16 16 8 2 74 УК ОС-3.2; ПКс-1.2
+ Б1.В.ДВ.03.01 Лидерство и командообразование 9 3 3 36 108 108 34 2 74 8 8 3 16 16 8 2 74 УК ОС-3.2; ПКс-1.2
- Б1.В.ДВ.03.02 Статистика и динамика команды проекта 9 3 3 36 108 108 34 2 74 8 8 3 16 16 8 2 74 УК ОС-3.2; ПКс-1.2
+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 9 3 3 108 108 34 2 74 3 16 16 2 74 ПКс-3.1; ПКс-3.2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Процессное управление в системе 
стратегического менеджмента 9 3 3 36 108 108 34 2 74 3 16 16 2 74 ПКс-3.1; ПКс-3.2

- Б1.В.ДВ.04.02 Процессы управления проектами 9 3 3 36 108 108 34 2 74 3 16 16 2 74 ПКс-3.1; ПКс-3.2
+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 A 4 4 144 144 42 2 66 36 4 20 20 2 66 36 ПКс-7.2
+ Б1.В.ДВ.05.01 Информационный менеджмент A 4 4 36 144 144 42 2 66 36 4 20 20 2 66 36 ПКс-7.2

- Б1.В.ДВ.05.02 Управление проектами создания 
информационных систем A 4 4 36 144 144 42 2 66 36 4 20 20 2 66 36 ПКс-7.2

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 A 3 3 108 108 32 76 8 8 3 16 16 8 76 ПКс-6.2
+ Б1.В.ДВ.06.01 Бренд-менеджмент A 3 3 36 108 108 32 76 8 8 3 16 16 8 76 ПКс-6.2
- Б1.В.ДВ.06.02 Основы репутационного менеджмента A 3 3 36 108 108 32 76 8 8 3 16 16 8 76 ПКс-6.2
+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 9 3 3 108 108 32 76 3 16 16 76 ПКс-1.2; ПКс-8.2
+ Б1.В.ДВ.07.01 Коммуникационный менеджмент 9 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76 ПКс-1.2; ПКс-8.2

- Б1.В.ДВ.07.02 Управление коммуникациями в проектной 
деятельности 9 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76 ПКс-1.2; ПКс-8.2

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 2 4 4 144 144 42 2 66 36 4 20 20 2 66 36 ПКс-4.1
+ Б1.В.ДВ.08.01 Менеджмент качества 2 4 4 36 144 144 42 2 66 36 4 20 20 2 66 36 ПКс-4.1
- Б1.В.ДВ.08.02 Управление затратами на предприятии 2 4 4 36 144 144 42 2 66 36 4 20 20 2 66 36 ПКс-4.1
+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 9 3 3 108 108 34 2 74 3 16 16 2 74 ПКс-2.1; ПКс-2.2
+ Б1.В.ДВ.09.01 Стратегия территориального развития 9 3 3 36 108 108 34 2 74 3 16 16 2 74 ПКс-2.1; ПКс-2.2
- Б1.В.ДВ.09.02 Управление защитой окружающей среды 9 3 3 36 108 108 34 2 74 3 16 16 2 74 ПКс-2.1; ПКс-2.2
+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 6 5 6 6 216 216 78 2 102 36 3 12 24 72 3 16 24 2 30 36 ПКс-6.1
+ Б1.В.ДВ.10.01 Экономико-математические методы 6 5 6 6 36 216 216 78 2 102 36 3 12 24 72 3 16 24 2 30 36 ПКс-6.1
- Б1.В.ДВ.10.02 Математическое программирование 6 5 6 6 36 216 216 78 2 102 36 3 12 24 72 3 16 24 2 30 36 ПКс-6.1
+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 4 5 5 180 180 50 2 94 36 5 24 24 2 94 36 ПКс-1.2
+ Б1.В.ДВ.11.01 Социология менеджмента 4 5 5 36 180 180 50 2 94 36 5 24 24 2 94 36 ПКс-1.2
- Б1.В.ДВ.11.02 Социология 4 5 5 36 180 180 50 2 94 36 5 24 24 2 94 36 ПКс-1.2

16 16 576 576 16 8 560 566 4 2 2 140 140 2 2 2 2 68 68 6 2 2 2 212 212 4 2 2 2 140 140
10 10 360 360 8 4 352 354 4 2 2 140 140 6 2 2 2 212 212

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 6 4 4 36 144 144 4 2 140 140 4 2 2 140 140 ОПК ОС-2.1; ОПК ОС-2.2; ОПК ОС-2.3

+ Б2.О.02(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 8 6 6 36 216 216 4 2 212 214 6 2 2 2 212 212 ОПК ОС-3.1; ОПК ОС-3.2; ОПК ОС-3.3

6 6 216 216 8 4 208 212 2 2 2 2 68 68 4 2 2 2 140 140
+ Б2.В.01(П) Научно-исследовательская работа 7 2 2 36 72 72 4 2 68 70 2 2 2 2 68 68 ПКс-6.1; ПКс-6.2

+ Б2.В.02(Пд) Преддипломная практика A 4 4 36 144 144 4 2 140 142 4 2 2 2 140 140
ПКс-1.1; ПКс-1.2; ПКс-2.1; ПКс-2.2; ПКс-3.1; ПКс-3.2; ПКс-4.1; ПКс-4.2; ПКс-
5.1; ПКс-5.2; ПКс-6.1; ПКс-6.2; ПКс-7.1; ПКс-7.2; ПКс-8.1; ПКс-8.2; ПКс-9.1; 
ПКс-9.2; ПКс-9.3

9 9 324 324 8 8 316 9 8 316
9 9 324 324 8 8 316 9 8 316

+ Б3.О.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена A 3 3 36 108 108 4 4 104 3 4 104

УК ОС-1.1; УК ОС-1.2; УК ОС-2.1; УК ОС-2.2; УК ОС-3.1; УК ОС-3.2; УК ОС-
4.1; УК ОС-4.2; УК ОС-4.3; УК ОС-5.1; УК ОС-5.2; УК ОС-5.3; УК ОС-5.4; УК 
ОС-6.1; УК ОС-6.2; УК ОС-6.3; УК ОС-7.1; УК ОС-7.2; УК ОС-7.3; УК ОС-8.1; 
УК ОС-8.2; УК ОС-9.1; УК ОС-9.2; УК ОС-10.1; УК ОС-10.2; УК ОС-10.3; УК 
ОС-11.2; ОПК ОС-1.1; ОПК ОС-1.2; ОПК ОС-1.3; ОПК ОС-2.1; ОПК ОС-2.2; 
ОПК ОС-2.3; ОПК ОС-3.1; ОПК ОС-3.2; ОПК ОС-3.3; ОПК ОС-4.1; ОПК ОС-4.2; 
ОПК ОС-4.3; ОПК ОС-5.1; ОПК ОС-5.2; ПКо ОС-1.1; ПКо ОС-1.2; ПКо ОС-2.1; 
ПКо ОС-2.2; ПКо ОС-3.1; ПКо ОС-3.2; ПКо ОС-4.1; ПКо ОС-4.2; ПКо ОС-5.1; 
ПКо ОС-5.2; ОПК ОС-6.2

+ Б3.О.02(Д) Подготовка к защите и защита выпускной 
квалификационной работы A 6 6 36 216 216 4 4 212 6 4 212

ПКс-1.1; ПКс-1.2; ПКс-2.1; ПКс-2.2; ПКс-3.1; ПКс-3.2; ПКс-4.1; ПКс-4.2; ПКс-
5.1; ПКс-5.2; ПКс-6.1; ПКс-6.2; ПКс-7.1; ПКс-7.2; ПКс-8.1; ПКс-8.2; ПКс-9.1; 
ПКс-9.2; ПКс-9.3

9 9 324 324 106 218 5 32 32 116 1 4 14 18 3 12 12 84
+ ФТД.01 Цифровой маркетинг 6 3 3 36 108 108 24 84 3 12 12 84 ПКс-3.1
+ ФТД.02 Основы информационной компетентности 2 1 1 36 36 36 18 18 1 4 14 18 УК ОС-1.2
+ ФТД.03 Введение в специальность 1 2 2 36 72 72 16 56 2 8 8 56 УК ОС-9.1; УК ОС-9.2; УК ОС-10.1; УК ОС-10.2; УК ОС-10.3
+ ФТД.04 Психология менеджмента 1 3 3 36 108 108 48 60 3 24 24 60 ПКс-1.1

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
Обязательная часть  

ФТД.Факультативные дисциплины 

- - -

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Курс 1

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Обязательная часть 

- Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Закрепленная кафедраСеместр 6 -Семестр 7 Семестр 8 Семестр 9 Семестр AСеместр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5
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